l,
.л

от t,/ 1/, .i|:.1ll l,!9 a,:1,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРДЦИИ ХОЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИJI
АБИНСКОГО РАЙОНА

станица холмскм

О проведенни аукциона в электронной форме на право размещ€нпя
сезонных нестационарных торговых объектов на землях п земеJIьных
участках, находящпхся в муниципальной собственности холмского

сельского поселения Абинского района либо государственная
собственность па которые не разгранrrчена

В соответствии с Приказом ФАС России от 21 марта 2О2З года Ns 147/2З
<<О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключениJI
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного УправлениrI имуществом, иных договоров, предусматриваюцих
переход прав в отношении государственного или муниципаJIьного имуществ4 и
перечне видов имущества, в отношении которого закJIючение указанных
доюворов Mo)t(eT осуществляться IryTeM проведениJI торгов в форме конt.урса),
со статьей 14 Федерального закона от б октября 2003 года М lЗl-ФЗ
<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2009 года
Ns 381-ФЗ (Об основах государственного реryлирования торговой
деятельности в Российской Федерации>, постановления главы администации
(ryбернатора) Краснодарского крм от ll ноября 2014 года Ns 1249
кОб утверждении Порядка разработки и )"тверждения органами местного
самоуправления схем размещения нестационарньж торговых объектов на
территории Краснодарского края)l уставом Холмского сельского поселениJ{
Абинского района, постановлением администрации Холмского сельского
поселения Абинского района от 5 авryста 2024 года ЛЪ 262 (Об утверждении
порядка организации и проведения открытого аукциона в электронной форме,
Положения об аукционной комиссии по предоставлению права на закJIючение
доmвора на право размещения нестационарных торговьж объектов на
территории Холмского сельского поселения Абинского района и состава
аукционной комиссии, Порядка по предоставлению права на закJIючение
договора на право размещения нестационарных торговых объеюОв на
территории Холмского сельского поселения Абинского района без проведения
открытого аукциона в электронной форме>, администрация Холмского

сельского поселениrI Абинского района п о с т а н о в л я е т:
l. Провести аукцион в электронной форме на право размещения сезонных

нестационарных торговых объектов на землях и земельньж rlастках,
находящихся в муниципальной собственности Холмского сельского поселения
Абинского района либо государственная собственность на которые не

разграничена (далее по тексry - аукчион).
2. Назначить проведение аукциона в электронной форме на право

размещения сезонньж нестационарных торговых объектов на землях и
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Холмского
сельского поселения Абинского района либо государственная собственность на
которые не разграничена на 2 декабря 2024 года в 10 часов 00 минут.
Предметом аукциона являются земельные участки, расположенные по адресу:

l) станица Холмская, ул. Ленина, 56 (рядом с ярмаркой МУП (жкх
<<Холмское>), дJIя реализации хвойных деревьев, площадь 20 кв. м.; период
функчионированиJI нестационарного торгового объекта: декабрь. Начальная
цена за право размещения сезонного нестационарного торгового объекта на
территории Холмского сельского поселения Абинского района составляет -

7 460 (семь тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек за указанный период
размещения. Размер задатка дJul участиJl в электронном аукционе составляет -
7460 (семь тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек (l00 процентов
начальной цены предмета аукциона). Величина повышения начаllьной цены
доювора (<шаг аукциона>) составляет - 373 (триста семьдесят три) рубля 00
копеек;

2) станица Холмская, ул. Ленина, 134
<Экспоцен,гр>), для реализации хвойных деревьев,

(рядом
площадь

с ярмаркой АО
25 кв. м.; период

функционирования нестационарного торгового объекта: декабрь. Начальная
цена за право размещения сезонного нестационарного торгового объекга на
территории Холмского сельского поселения Абинского района составляет -
13 600 (тринадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек за указанный период
размещения. Размер задатка дJlя уIrастия в злектронном аукционе cocTaBJuIeT -
13 600 (тринадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек (l00 процентов
начальной цены предмета аукциона). Величина повышениJl начальной цены
доювора (<шаг аукциона>) составляет - 680 (шестьсот восемьдесят) рублей 00
копеек-

Расчет стартового размера финансового предложения произведен союзом
<<Крымская торгово-промыlrrленнаJ{ палатD), отчет N9 З60-07-24241
от 21.10.2024 года; отчет Nэ З60-07 -24242 от 21.10.2024 года.

3. Определить, что:
l ) лата и время начала подачи зfuIвок на участие в аукционе - 3 l октября

2024 юда с 9-00 часов по московскому времени.
2) дата и времJI окончаниJI подачи збIвок на ).частие в аукционе -

28 ноября 2024 года в l7-00 часов по московскому времени.
3) дата рассмотрения заrIвок - 29 ноября 2024 года в 10-00 часов по

московскому времени.

4) дата, время и срок проведения аукциона - 2 декабря 2024 года в 10-00
часов по московскому времени.

4. АдминисTрация Холмского сеьского поселения Абинского района
вправе вносить изменения в информационное сообщение о проведении
аукциона, в выписку из схемы размещения, не позднее 5 календарных дней до
дня начaL,Iа подачи заJ]вок на участие в аукционе.

5. Финансово-экономическому отделу администрации Холмского
сельского поселения Абинского района (Евланов М.А.) не менее, чем за З0
кilлендарных дней до дня проведения аукциона, обеспечить публикачию
извещения о проведении аукциона в газете <<Восход)) и разместить извецение
на официальном сайте органов местного самоуправления Холмского сельского
поселения Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернео>.

6. обцему отделу администрации Холмского сельского поселения
Абинского района (Перепелица А.Н.) обнародовать настоящее постановление и

разместить на официа.rьном сайте органов местного
Холмского сельского поселения Абинского района в
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

7. Постановление вступает в силу на следующий
обнародования.

самоуправления
информачионно-

день со дня его

глава Холмского сельского
Абинского района ись В.В. Ахуба

Фщrщъ

ч